Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 18 г.Лениногорска» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан
(МБДОУ «Детский сад № 18 »)

ПРИКАЗ

18.02.2025 №20

О рабочей группе по реализации мероприятий, направленных на снижение
документационной нагрузи на педагогических работников

МБДОУ «Детский сад № 18»

В целях реализации мероприятий, направленных на снижение документационной
нагрузи на педагогических работников МБДОУ «Детский сад № 18», во исполнение
Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 №
779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ,
образовательных программ среднего профессионального образования», приказа МБДОУ
«Детский сад № 18» от 18.02.2025г. № 19 «О снижении документационной нагрузки
педагогов МБДОУ «Детский сад № 18»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по реализации мероприятий, направленных на снижение
документационной нагрузи на педагогических работников МБДОУ «Детский сад № 18 ».

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации мероприятий, направленных на
снижение документационной нагрузи на педагогических работников МБДОУ «Детский
сад № 18»:

Арсланова Р.З., заведующий;
Ткаченко В.Р., старший воспитатель;
Савочкина Г.З., председатель ППО;
Степанова Н.В., воспитатель.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 18»

Старший воспитатель
приказом ознакомлены:.

“Детский сад
i lls комбинированного!s

вида №18
Шч% гЛениногорскаУ^/Л

/Р.З. Арсланова
/В.Р. Ткаченко
/Г.З. Савочкина
/Н.В. Степанова